
3. listopadu 2024 
31. neděle v mezidobí 

 
Evangelium: Mk 12, 28b-34 

 

Citát z kartičky:  „Miluj svého Boha celým svým srdcem. Měj rád 
druhého člověka jako sám sebe.“  

 
Katecheze: 
 
V dnešním evangeliu k Ježíši přichází zákoník, který se ho ptá, které 
přikázání je ze všech největší – tedy nejdůležitější. Ježíš mu říká, že není 
v životě nic důležitějšího než milovat. Bůh nám dal život a vše, co 
potřebujeme. Zemi, kde můžeme žít, naši rodinu, kamarády i schopnost 
mít se navzájem rádi. Bůh, přestože je tak mocný a tolik nám toho dává, 
ale není někdo, kdo je nám vzdálený a koho bychom se měli bát. Bůh je 
nám blízko. On sám je láska a má nás rád tak moc, jak si ani neumíme 
představit. Bůh je nám vzorem v lásce a my se můžeme lásce učit přímo 
od něj. Láska je nejdůležitějším pravidlem křesťanství. To je to, o čem 
mluví Pán Ježíš, když odpovídá zákoníkovi: máme mít rádi Boha, ale 
taky sami sebe a druhé lidi.  
 
AkDvita:  
 
Mám tě rád 
 
Pro každé dítě připravíme jedno papírové srdíčko. Na jednu stranu 
srdíčka napíšeme větu Bůh mě má rád. Druhou stranu srdíčka si děM 
pomalují / popíší. Mohou na srdíčko nakreslit / popsat situaci, kdy 
cíMli, že je někdo má rád. Srdíčka následně využijí při modlitbě.  
 
 
 
 



Modlitba: 
 
Na látku (karton) ve tvaru srdce doprostřed položíme obraz / sošku 
Ježíše. DěM jedno po druhém na látku pokládají vyrobená srdíčka a 
v duchu nebo nahlas mohou Ježíši říct, že ho mají rády a mohou mu 
projevit svou vděčnost formou díků.  
 
Až se všechny děM vystřídají, můžeme modlitbu zakončit společným 
Amen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


